
 
 

ALKATEAREN EBAZPENA 

ZK: 363//2022 

Olaztin, 2022ko abenduaren 23an 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Gaia: udal aurrekontuaren luzapena 

2023 urterako. 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Nº: 3632022 

En Olazagutia, a 23de diciembre de 2022 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Asunto: prórroga del presupuesto 

municipal para el ejercicio 2023.

 

 
Olaztiko Udalaren 2023ko Aurrekontu Orokor 

Bakarra ez dela behin betiko onartu ikusita, 

2022ko abenduaren 31 baino lehen, Nafarroako 

Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 

2/1995 Foru Legean eta hura garatzeko 

dekretuetan aurreikusitakoaren arabera. 

 

 

2023ko ekitaldirako luzatutako aurrekontuaren 

espedientea ikusita, 2022 urtetiko aurrekontutik 

luzatua.  

 

Kontuan harturik Nafarroako Toki Ogasunei 

buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru 

Legearen 203. artikuluan aurrekontua 

automatikoki luzatzeari buruz xedatutakoa, bai 

eta Nafarroako Toki Ogasunei buruzko Foru 

Legea garatzen duen 270/1998 Foru 

Dekretuaren 20. eta 22. artikuluetan xedatutakoa 

ere. 

 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 

apirilaren 2ko 1/1985 Legearen 21.1.f) 

artikuluan oinarrituta dagozkidan eskumenak 

kontuan hartuta. 

 

EBATZI DUT: 

 

1).- 2022 urteko Aurrekontu Orokor Bakarraren 

indarraldiaren luzapen automatikoa onartzea 

2023 urterako. Luzapen horretan sartzen dira 

Udalaren beraren aurrekontua, Musika 

Eskolaren Patronatuaren aurrekontua eta 

Erburua Olazti S.L. sozietatearen diru-sarreren 

eta gastuen aurreikuspena, luzatu ezin diren 

kredituekin eta espedientean dagoen ekonomia- 

eta finantza-txostenean zehazten diren alkatetza-

igoerekin. Aurrekontu luzatu honen indarraldia 

2023ko ekitaldirako behin betiko aurrekontua 

Visto que no se ha producido la aprobación 

definitiva del Presupuesto General Único del 

Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia para el año 

2023 antes del 31 de diciembre del año 2022, tal 

como se prevé en la Ley Foral 2/1995, de 10 de 

marzo, de Haciendas Locales de Navarra, así 

como en los decretos de desarrollo de ésta. 

 

Visto el expediente del presupuesto prorrogado 

para el ejercicio 2023, prorrogado del 

presupuesto de 2022. 

 

Considerando lo dispuesto en el artículo 203 de 

la Ley Foral 2/1995, de 10 de marzo, de 

Haciendas Locales de Navarra sobre prórroga 

automática del presupuesto, así como lo 

dispuesto en los artículos 20 y 22 del Decreto 

Foral 270/1998 que desarrolla la Ley Foral de 

Haciendas Locales de Navarra. 

 

 

En consideración a las atribuciones que me 

corresponden en base al artículo 21.1.f). de la 

Ley Reguladora 1/1985 de 2 de Abril de las 

Bases del Régimen Local. 

 

RESUELVO: 

 

1).- Aprobar la prórroga automática de la 

vigencia del Presupuesto General Único, que 

incluye el presupuesto de la propia entidad así 

como el presupuesto del Patronato de la Escuela 

de Música y la previsión de ingresos y gastos de 

la sociedad Erburua Olazti S.L., del año 2022 

para el año 2023,  con los créditos no 

prorrogables y las alzas de Alcaldía que se 

detallan en el informe económico-financiero que 

se encuentra en el expediente. La vigencia de 

este presupuesto prorrogado  se prolongará 



indarrean sartu arte luzatuko da. 

 

 

Luzatutako aurrekontuaren laburpena, kapitulu 

ekonomikoen arabera: 

hasta la entrada en vigor  del presupuesto 

definitivo para el ejercicio 2023. 

 

Resumen del presupuesto prorrogado, por 

capítulos económicos: 

 

 

Capítulo Descripción Ayuntamiento 
Escuela 

de Música 
Erburua 

Olazti S.L. 
Presupuesto 
consolidado 

1 GASTOS DE PERSONAL 812.525,00 39.410,00 80.100,00 932.035,00 

2 
GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y 
SERVICIOS 531.342,56 2.790,00 71.600,00 605.732,56 

3 GASTOS FINANCIEROS 0,00 
  

0,00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 323.260,00 
  

194.260,00 

6 INVERSIONES REALES 249.300,00 600,00 
 

249.900,00 

9 PASIVOS FINANCIEROS 39.530,00     39.530,00 

 
TOTAL 1.955.957,56 42.800,00 151.700,00 2.021.457,56 

 

 

 
2.)- Ebazpen honen berri ematea Udalbatzaren 

Osoko Bilkurari organo horrek egingo duen 

hurrengo ohiko bilkuran. 

 

  ALKATEA/EL ALCALDE 

Joseba Vizuete Ascargorta 
(elektronikoki sinatua/firmado electrónicamente) 

 

2.)- Dar cuenta de esta resolución al Pleno de la 

Corporación en la próxima sesión ordinaria que 

dicho órgano celebre. 

      IDAZKARIA/LA SECRETARIA 

         Sandra Martínez Gutiérrez 
  (elektronikoki sinatua/firmado electrónicamente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Contacto:
	2022-12-23T08:50:48+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta

(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2022-12-23T10:04:35+0000
	72394744J SANDRA MARTINEZ (R: P3118900D)




